【様式７】

会 議 録

会議の名称 第１回 中丸東小学校運営協議会

開催日時 令和 ５年 ５月１８日（木）

（開会） １３：１５      （閉会）  １５：００

開催場所 北本市立中丸東小学校 多目的室

出席者氏名

（委員）

（校長も含め記載）小澤委員、横山委員、谷津委員、島崎委員、井上委員、桑島委

員、木分委員、吉田委員、原口校長

欠席者氏名

（委員）

塩田委員

事務局 熊倉教頭、小倉教務主任

傍聴者  ０名

議題 （１）役員選出

（２）学校運営方針について

（３）協議・意見交換について

協

議
等

要

旨

協議結果 意見の概要

（１）役員選出

北本市学校運営協議会の設置等に関する規

則第１２条に基づき、学校運営協議会委員よ

り会長を選任した。

・事務局推薦により、会長に小澤委員が就任

した。

（２）学校経営方針について

校長より、令和５年度学校経営方針について

説明し、委員より承認を得た。

校長より、学校経営案の説明と児童の学力に

ついて現状と今年度の重点となる教育活動

について説明があり、委員から理解を得た。

・感染を予防するために、教育活動をどのよ

うに進めていくかについて、学校の説明で理

解を得た。

（３）意見交換

校長からの経営方針の説明を受けて、今後の

協議内容について各委員から意見を伺い、学

力向上について、学校給食についてなどにつ

いて協議した。

・挨拶ははつらつと、まだマスクをしている

子が多いが、元気な子が多くて安心した。

・ありがとうの言える子、さようならの言え

る子、歌を元気に歌っている様子はとても

清々しそうだった。

・学力の二極化について、中学校も同様。

ポイントは家庭の教育力にかかってくる。ぜ

ひよき導きをお願いします。

配付資料 （１）令和５年度「第１回学校運営協議会」冊子

（２）令和５年度第２回北本市立中丸東小学校学校運営協議会の開催について

※本様式は、各会議の開催後１ヶ月以内に北本市教育委員会に提出するとともに、各校ホームペー

ジに掲載してください。